
Zoologická a botanická zahrada města Plzně Junesta s.r.o. 

příspěvková organizace 

Strana 1 (celkem 4) 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA č. 14/C/2024                                                                                    
uzavřená podle 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Smluvní strany: 

 

Příkazce: Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková 

organizace 

sídlo: Pod Vinicemi 9, 301 00 Plzeň                   

IČ: 00377015 

DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu:                         

CZ00377015 

            ………………… 

………………… 

zastoupený: 

a 

 

Ing. Jiří Trávníčkem, ředitelem příspěvkové organizace 

Příkazník: Junesta s.r.o. 

sídlo: Zikmunda Wintra 1282/21, 301 00 Plzeň 

IČ: 07693206 

DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu:                                                                     

CZ07693206 

              ………………… 

              …………………  

zastoupený: MgA. Petrem Kuklou, jednatelem společnosti 

 

 

   uzavírají spolu tuto příkazní smlouvu: 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje zajistit jménem příkazce a na jeho účet přípravu a realizaci technické 
a programové produkce při akcích konaných v Lochotínském amfiteátru, který je ve správě 
příkazce, a to ve smyslu příkazcem uzavřených jednotlivých konkrétních nájemních smluv 
na akce. 

2. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za činnost dle této smlouvy odměnu uvedenou 
v článku VI. 

 

 

Článek II 

Trvání smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později, 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv.  

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou – od 1. 7. 2024 do 30. června 2029.   
 
 



Zoologická a botanická zahrada města Plzně Junesta s.r.o. 

příspěvková organizace 

Strana 2 (celkem 4) 

 
 

Článek III 

Skončení a zánik smlouvy 

 

1. Nájemní smlouva zaniká: 
 

❖ uplynutím doby, na kterou byl nájem sjednán, 

❖ zásahem vyšší moci v době platnosti smlouvy – zejména z hlediska případného uzavření areálu 

Zoo a BZ města Plzně. 

❖ v případě, že vůči nájemci bylo v insolvenčním řízení vydáno rozhodnutí o úpadku; 

❖ v případě, že příkazník vstoupí do likvidace; 

❖ v případě, že příkazník pozbude oprávnění k provozování činnosti, na kterou je smlouva uzavřena, 

❖ výpovědí. 

 

2. Výpovědní doba činí tři (3) kalendářní měsíce (s výjimkou případů, kdy zákon stanoví možnost podat 

výpověď i bez výpovědní doby) a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé straně.  

 

 

Článek IV 

Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen při plnění činností dle této smlouvy jednat s odbornou péčí, pracovat 
na profesionální úrovni v souladu se zájmy příkazce. Přitom je povinen řídit se jeho pokyny. 

2. Příkazník je oprávněn plnit svůj závazek ze smlouvy prostřednictvím třetích osob. 
Příkazník v tomto případě plně odpovídá za plnění prostřednictvím třetí osoby, se kterou 
uzavřel smlouvu při zařizování předmětu smlouvy a odpovídá také za porušení závazku 
třetí osoby.  

3. Při plnění smlouvy je příkazník povinen upozorňovat příkazce na nevhodnost jeho pokynů, 
které by mohly mít za následek újmu na právech příkazce. Pokud příkazce i přes upozornění 
na splnění svých pokynů trvá, je příkazník povinen podle těchto pokynů postupovat, 
neodpovídá již však za případnou škodu tím vzniklou. 

4. Příkazník je povinen oznámit příkazci bez zbytečného odkladu všechny skutečnosti, které 
zjistil při zařizování záležitostí této smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů 
příkazce. 

5. Příkazník je dále povinen příkazce alespoň dvakrát v průběhu příprav každé akce a 
jedenkrát při akci informovat o stavu vyřizování záležitostí této smlouvy a jednotlivých 
nájemních smluv příkazce, a to písemně (e-mailem) podáním stručné zprávy určenému 
zástupci příkazce. 

6. Příkazník je povinen předložit v dostatečném předstihu příkazci odsouhlasený konečný 
návrh technického zabezpečení akce, včetně všech povolení příslušných správních orgánů 
(ÚMO 1, SVSMP, Dopravní inspektorát, Odbor dopravy MMP a Policie ČR… ). 

7. Příkazník zajistí za účelem plnění předmětu této smlouvy i cateringové služby pro 
návštěvníky akcí.  

 

 



Zoologická a botanická zahrada města Plzně Junesta s.r.o. 

příspěvková organizace 

Strana 3 (celkem 4) 

Článek V 

Uzavírání smluv s dodavateli 

 

1. Příkazník si je vědom toho, že příkazce je osobou veřejného práva, která nakládá 

s veřejným majetkem, a vztahují se tak na něj zvláštní povinnosti dle předpisů veřejného 

práva. Z toho důvodu si smluvní strany sjednávají následující pravidla pro uzavírání 

smluv při obstarávání záležitosti dle čl. I této smlouvy: 

a) Příkazník není oprávněn při obstarávání záležitosti dle čl. I, tedy při zajišťování 

přípravy a realizace programu akce, činit jménem příkazce právní jednání. Právní 

jednání, konkrétně pak uzavírání smluv s jednotlivými dodavateli bude činit výhradně 

příkazce.   

b) Příkazník se zavazuje v rámci obstarání záležitosti dle čl. I dojednat s jednotlivými 

dodavateli, kteří se mají podílet na přípravě a realizaci programu akce, obchodní 

podmínky a zajistit podepsání smlouvy ze strany dodavatele. Takto ze strany 

dodavatele podepsaný návrh smlouvy předá příkazník příkazci, který zajistí podpis 

smlouvy ze strany příkazce. Příkazník je povinen při zajištění podpisu smlouvy ze 

strany dodavatele používat vzorové smlouvy předané mu za tím účelem ze strany 

příkazce. 

c) Příkazník bere na vědomí, že v případě smluv, které podléhají zveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, nabývají tyto 

smlouvy účinnosti až okamžikem jejich zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smluv 

v registru smluv se zavazuje provést příkazce. 

d) Příkazce se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat příkazníka o podepsání 

smlouvy s jednotlivým dodavatelem ze strany příkazce a jedná-li se o smlouvu, kterou 

je nutné zveřejnit v registru smluv, zavazuje se příkazce informovat příkazníka 

současně o provedeném zveřejnění smlouvy v registru smluv.   

 

Článek VI 

Práva a povinnosti příkazce 

1. Příkazce je povinen příkazníkovi poskytnout veškeré dostupné podklady, pokyny 
a informace potřebné k plnění této smlouvy. 

2. Příkazce je povinen zaplatit příkazníkovi odměnu sjednanou v článku VI. 

 

Článek VII 

Odměna příkazníka 

1. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za zařizování záležitostí dle čl. I odst. 1. odměnu 
ve výši 5 % z celkového čistého zisku příkazníka bez DPH. 

2. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná odměna příkazníka zahrnuje i jeho nutně a účelně 
vynaložené náklady při zařizování smluvené záležitosti (zejména telefonní poplatky, 
poštovné, náklady na provoz, případně další). 

3. Odměna dle odst. 1. tohoto článku smlouvy bude příkazníkovi uhrazena po ukončení každé 
akce a finálního předání předmětu nájmu příkazníkovi na základě předloženého daňového 
dokladu. Splatnost tohoto daňového dokladu bude činit minimálně 14 dní ode dne doručení 
dokladu příkazci. Daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu dle 
platných právních předpisů.  

 



Zoologická a botanická zahrada města Plzně Junesta s.r.o. 

příspěvková organizace 

Strana 4 (celkem 4) 

 

Článek VIII 

Smluvní pokuty 

1. V případě opakovaného porušení povinnosti příkazníka dle čl. III odst. 5. se sjednává 
jednorázová smluvní pokuta ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ (za první porušení povinnosti dle čl. III odst. 5. této smlouvy nevzniká 

příkazci nárok na smluvní pokutu; za každé další porušení této povinnosti vzniká 
příkazníkovi nárok na jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých). 

2. Smluvní pokuty budou dle dohody smluvních stran započteny proti úhradě odměny. Nárok 
příkazce na případnou náhradu skutečné škody, která by mu vznikla, není těmito 
ustanoveními o smluvní pokutě dotčen. 

 

Článek IX 

     Ostatní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, popř. dalšími obecně 
závaznými právními předpisy České republiky. 

2. Zástupce příkazce v této věci – Ing. Jiří Trávníček, ředitel Zoologické a botanické zahrady 
města Plzně, příspěvkové organizace, je oprávněn k podpisu této smlouvy. 

3. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze oboustranně podepsaným písemným 
dodatkem. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. Příkazce obdrží 
jedno vyhotovení a příkazník také jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv. Smluvní strany se dohodly, že dokumenty k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv zašle správci registru Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková 

organizace.  

 

6. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 

smlouvy a práva a povinností z něj vzniklé se řídí touto příkazní smlouvou. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny, 

konstatujíce, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli 

tísně či nátlaku. Strany považují tuto smlouvu a jí sjednávané podmínky za oboustranně 

výhodné. 

 

 

      V Plzni dne 10. června 2024                                            V Plzni dne 10. června 2024 

 

       …………….…………….                                               ……………..…………….. 

            Ing. Jiří Trávníček,                                                   MgA. Petr Kukla,   

                        ředitel                                                                               jednatel 

          Zoo a BZ města Plzně,                                                               Junesta s.r.o                          

         příspěvková organizace    

                       


